
 
 
 
 
 
 

Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
Acquisizione Beni e Servizi 

 

  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

Prot.n. 10.504/2021                                   Meldola, 31/12/2021 

   

ATTO DI RECEPIMENTO 

 

Oggetto: Recepimento Determinazione Azienda USL della Romagna n° 3358 del 21/10/2019 ad oggetto: 

“PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA ED INSTALLAZIONE, IN ACCORDO QUADRO, DI 

ELETTROCARDIOGRAFI DESTINATI ALL'AZIENDA USL DELLA ROMAGNA E ALL'I.R.S.T. Srl IRCCS, SUDDIVISA 

IN N. 2 LOTTI IMPORTO COMPLESSIVO A BASE D'ASTA EUR 1.842.000,00 I.E. - VALORE COMPLESSIVO 

DELL'APPALTO 2.026.200,00 I.E. N. GARA 7241314. CIG LOTTO 1: 76793754B9. CIG LOTTO 2: 76793911EE 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE ED ESCLUSIONE”. 

IMPORTO IRST € 13.294,00 iva esclusa. 

SCADENZA AQ: 20/10/2022 

CIG DERIVATO IRST Lotto 1 Z0034AF92C aggiudicatario MEDITRON SRL. 

 

 

IL DIRETTORE AREA PROVVEDITORATO 

 

   NORMATVA DI RIFERIMENTO 

 D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 Codice di disciplina dei contratti di appalto e successive modifiche e 

integrazioni, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; 

 

Visti e richiamati i seguenti atti: 

 Deliberazioni del Direttore Generale Ausl Romagna n. 73 del 07/03/2018 ad oggetto 

“Programmazione Acquisti Beni e Servizi anni 2018 – 2019” e s.m.i che prevede l’espletamento di 

apposita procedura relativamente alla fornitura in oggetto ID 100578 – Elettrocardiografi; 

 Delibera del Direttore Generale IRST n. 16 del 24/12/2019 ad oggetto “AGGIORNAMENTO E 

RELATIVO STATO DI ATTUAZIONE PROGRAMMAZIONE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI, BIENNIO 2019 – 

2020” nella quale viene confermata la programmazione congiunta per le procedure condotte dall’Ausl 

della Romagna anche in nome e per conto dell’IRST; 



 
 
 
 
 
 

Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
Acquisizione Beni e Servizi 

 

  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

 la Delibera n. 5 prot. 2675/2017 ad integrazione della delibera n. 2 del 28/02/2017 concernente 

l’attribuzione di deleghe amministrative con la quale la Direzione Generale ha definito l’assetto 

organizzativo e le attribuzioni di responsabilità; 

 Delibera del Direttore Generale IRST n. 10 del 09/10/2019 ad oggetto: “Delega all’Ausl della 

Romagna all’esperimento delle procedure di gara e sottoscrizione dei contratti unici relativamente 

all’acquisizione di beni e servizi coerentemente con la programmazione degli acquisti”; 

 

Preso atto della necessità di dare continuità alle forniture di beni e servizi indispensabili per il regolare 

svolgimento delle attività dell’Istituto al fine di non interrompere l’operato dello stesso; 

 

Preso atto dell’esito della procedura di cui sopra formalizzato con la determinazione n° 3358 del 

21/10/2019 recante per oggetto “procedura aperta per la fornitura ed installazione, in accordo quadro, di 

elettrocardiografi destinati all'Azienda USL della Romagna e ALL'I.R.S.T. srl IRCCS, suddivisa in n. 2 lotti 

importo complessivo a base d'asta eur 1.842.000,00 i.e. - valore complessivo dell'appalto 2.026.200,00 i.e. 

n. gara 7241314. cig lotto 1: 76793754B9. cig lotto 2: 76793911EE provvedimento di aggiudicazione ed 

esclusione” che si richiama integralmente anche se non materialmente allegata; 

 

Visto il nostro provvedimento di recepimento Prot. 2871/2020 del 09/04/2020 ad oggetto “Recepimento 

Determinazione Azienda USL della Romagna n° 3358 del 21/10/2019 ad oggetto: “PROCEDURA APERTA PER 

LA FORNITURA ED INSTALLAZIONE, IN ACCORDO QUADRO, DI ELETTROCARDIOGRAFI DESTINATI ALL'AZIENDA 

USL DELLA ROMAGNA E ALL'I.R.S.T. Srl IRCCS, SUDDIVISA IN N. 2 LOTTI IMPORTO COMPLESSIVO A BASE 

D'ASTA EUR 1.842.000,00 I.E. - VALORE COMPLESSIVO DELL'APPALTO 2.026.200,00 I.E. N. GARA 7241314. 

CIG LOTTO 1: 76793754B9. CIG LOTTO 2: 76793911EE PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE ED 

ESCLUSIONE”- IMPORTO € 38.603,52 iva esclusa  DURATA AQ: 3 ANNI DALLA DATA DI AGGIUDICAZIONE  - 

CIG DERIVATO IRST Lotto 1 ZC82CACCC9 aggiudicatario MEDITRON SRL - CIG DERIVATO IRST Lotto 

2ZA42CACCE3 aggiudicatario MORTARA SPA” con il quale veniva disposto il recepimento della 

determinazione di cui sopra per i lotti 1 e 2 per un importo complessivo di € 38.603,52 oltre IVA per una 

durata di 3 anni a decorrere dalla data di aggiudicazione; 

 

Considerato che il contratto stipulato con la ditta MEDITRON SRL per il lotto 1 CIG ZC82CACCC9 ad oggi risulta 

esaurito per quanto concerne l’importo economico; 



 
 
 
 
 
 

Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
Acquisizione Beni e Servizi 

 

  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

 

Vista la necessità manifestata dal Dott. Pietro Cortesi di proseguire con l’acquisto delle referenze del lotto 1 

previste nel presente accordo quadro; 

 

Atteso pertanto che sussiste la necessità di garantire la prosecuzione della fornitura dei prodotti in oggetto 

senza soluzione di continuità, al fine di garantire l’attività dell’Istituto; 

 

Considerato che l’importo della fornitura a copertura del fabbisogno, per il lotto 1, sino alla scadenza del 

presente accordo quadro, risulta quantificato in complessivi € 13.294,00 Iva esclusa per l’IRST-IRCCS;  

 

Dato atto che l’IRST per la presente fornitura ha acquisito il seguente codice CIG derivato: Z0034AF92C (CIG 

PADRE 76793754B9); 

 

Rilevato che, l’attuale assetto organizzativo del Servizio Acquisti consente la nomina della sottoscritta 

Dott.ssa Stefania Venturi quale RUP, in quanto in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa 

vigente per lo svolgimento delle competenze ad esso attribuite; 

 

Ritenuto di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di 

pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale, in conformità a 

quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013; 

 

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui al presente atto; 

 

Verificata la copertura finanziaria. 

 

 

DISPONE 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo: 

 



 
 
 
 
 
 

Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
Acquisizione Beni e Servizi 

 

  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

1. di confermare il recepimento (già espresso con provvedimento Prot. 2871/2020 del 

09/04/2020), degli esiti della procedura aperta (lotto 1) espletata dall’Ausl della Romagna e 

formalizzata con Determinazione del Direttore U.O. Acquisti Aziendali n°3358 del 21/10/2019 

recante per oggetto “procedura aperta per la fornitura ed installazione, in accordo quadro, di 

elettrocardiografi destinati all'Azienda USL della Romagna e ALL'I.R.S.T. srl IRCCS, suddivisa in n. 

2 lotti importo complessivo a base d'asta eur 1.842.000,00 i.e. - valore complessivo dell'appalto 

2.026.200,00 i.e. n. gara 7241314. cig lotto 1: 76793754B9. cig lotto 2: 76793911EE 

provvedimento di aggiudicazione ed esclusione” che si richiama integralmente anche se non 

materialmente allegata, in favore della ditta MEDITRON SRL; 

2. Di stimare, sulla base dei fabbisogni ad oggi presunti, una spesa sino alla scadenza dell’accordo 

quadro, a carico dell’IRST, pari a € 13.294,00 IVA esclusa; 

3. di autorizzare pertanto la spesa di € 13.294,00 IVA esclusa, per la durata dell’accordo quadro alle 

condizioni economiche e contrattuali previste nello stesso, e che tale spesa sarà imputata sul relativo 

conto economico per un importo annuo corrispondente ai diversi anni di competenza; 

4. Di precisare che, ai fini degli adempimenti in tema di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

n.136/2010 e s.m.i., il nuovo CIG derivato è il seguente: Z0034AF92C (CIG PADRE 76793754B9); 

5. di identificare il RUP, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016 nella sottoscritta Dott.ssa 

Stefania Venturi, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento 

delle competenze richieste, la quale dichiara di non essere a conoscenza di trovarsi in una situazione 

di conflitto di interessi neanche potenziale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui si incorre 

in caso di dichiarazione mendace; 

6. Di dare mandato all'Unità Operativa Bilancio e Flussi Finanziari ad effettuare il pagamento sulla base 

degli ordini di acquisto che di volta in volta verranno emessi; 

7. di dare inoltre atto che, ai sensi dell’articolo 29 del D. Lgs 50/2016, il presente atto, sarà pubblicato 

sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, in applicazione delle 

disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

8. di dare inoltre atto che, ai sensi dell’articolo 29 del D. Lgs 50/2016, il presente atto, sarà pubblicato 

sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, in applicazione delle 

disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

9. di trasmettere il presente provvedimento, al Dirigente dell’Area Economico e Finanziaria e agli uffici 

competenti per l’espletamento dei relativi adempimenti amministrativi; 



 
 
 
 
 
 

Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
Acquisizione Beni e Servizi 

 

  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

10. di precisare che la trasmissione del presente atto a tutte le articolazioni aziendali interessate 

all'esecutività dello stesso si intende assolta ad ogni conseguente effetto con la pubblicazione sul sito 

istituzionale. 

           Il Direttore 

Area Provveditorato e 

Supporto Amministrativo 

Direzione Medica di Presidio  

   Dott.ssa Stefania Venturi 

Data di pubblicazione 31/12/2021 

 

 

 

 

 

 


		2021-12-31T11:41:04+0000
	Stefania Venturi




